

令和2年4月1日（令和2年7月28日）

# 亀の瀬地区維持作業 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	亀の瀬地区維持作業
工事地名	自：大阪府柏原市峠地先 至：大阪府柏原市雁多尾畑地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 1月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010001	1 4) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	亀の瀬地すべり対策	2 2) 処 分 費 等	852, 775
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 地すべり対策事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	--------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		25,049,151				
巡視・巡回工		式	1		57,000				
河川巡視工		式	1		57,000				
緊急巡視		時間	8	7,125	57,000			単-1号	
除草工		式	1		17,390,700				
堤防除草工		式	1		17,390,700				
除草 (一般部)	ハットカト式(刈幅150cm)	m2	60,000	47.72	2,863,200			単-2号	
除草 (一般部)	肩掛式(刈幅カッター径255mm)	m2	130,000	86.32	11,221,600			単-3号	
除草 (施設部)	人力	m2	5,000	112	560,000			単-4号	
除草 (道路・階段部)	肩掛式(刈幅カッター径255mm)	m2	30,000	70.17	2,105,100			単-5号	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t車 草片 道運搬距離8.5km以下(DID有)	t	30	7,860	235,800			単-6号	
除草処分		t	30	13,500	405,000			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
清掃工		式	1		211,535				
排水施設清掃工		式	1		43,965				
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	30	412.1	12,363			単-8号	
側溝清掃(人力)	人力 有蓋 コンクリト蓋	m	20	999.5	19,990			単-9号	
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	5	844.4	4,222			単-10号	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	5	1,478	7,390			単-11号	
塵芥処理工		式	1		167,570				
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 片道運搬 距離4.0km以下(DID有)	m3	10	3,158	31,580			単-12号	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 片道運搬 距離1.0km以下(DID無)	m3	10	6,599	65,990			単-13号	
処分費	混合廃棄物	m3	10	7,000	70,000			単-14号	
伐採工		式	1		3,388,200				
労務費		式	1		2,660,000				

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員		人	140	19,000	2,660,000			単-15号	
機械運転費		式	1		273,040				
ダンプトラック	2t積	時間	50	4,021	201,050			単-16号	
高所作業車	12m級	日	2	10,000	20,000			単-17号	
チェーンソー	鋸長500mm 排気量0.06L	日	30	1,470	44,100			単-18号	
草刈機	肩掛式 カッタ径255mm	日	30	263	7,890			単-19号	
運搬処理工		式	1		455,160				
伐木伐竹運搬	竹 片道運搬距離23.0km以下(DID有)	t	10	4,567	45,670			単-20号	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離23.0km以下(DID有)	t	10	4,699	46,990			単-21号	
処分費	竹	t	10	25,000	250,000			単-22号	
処分費	枝葉	t	10	11,250	112,500			単-23号	
付帯道路工		式	1		18,566				

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		18,566				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	344.6	3,446			単-24号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	1,512	15,120			単-25号	
構造物撤去工		式	1		190,695				
構造物取壊し工		式	1		136,350				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	27,270	136,350			単-26号	
運搬処理工		式	1		54,345				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離14.5km以下(D ID有)	m3	5	7,814	39,070			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,055	15,275			単-28号	
雑作業工		式	1		3,792,455				
労務費		式	1		3,171,000				
特殊作業員		人	50	21,500	1,075,000			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
普通作業員		人	100	19,000	1,900,000			単-30号	
特殊運転手		人	5	21,300	106,500			単-31号	
一般運転手		人	5	17,900	89,500			単-32号	
機械運転費		式	1		601,655				
ダンプトラック	2t積	時間	90	4,021	361,890			単-33号	
ダンプトラック	4t積	時間	30	4,796	143,880			単-34号	
バックホ	0.28m3級	時間	5	5,561	27,805			単-35号	
パッカー車	4.0m3級	時間	5	5,908	29,540			単-36号	
発動発電機	2.0kVA	日	5	1,597	7,985			単-37号	
発動発電機	25kVA	日	5	6,111	30,555			単-38号	
材料費		式	1		19,800				
植生シート	肥料袋無し 一重シート	m2	10	285	2,850			単-39号	

# 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
単管	φ 48.6 L=1.5m	本	10	585	5,850			単-40号	
単管	φ 48.6 L=2.0m	本	10	775	7,750			単-41号	
単管クランプ	直交 φ 48.6用	個	10	170	1,700			単-42号	
単管ジョイント	φ 48.6用	個	10	165	1,650			単-43号	
直接工事費		式	1		25,049,151				
共通仮設費		式	1		1,871,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,871,000				
純工事費		式	1		26,920,151				
現場管理費		式	1		8,737,000				
工事原価		式	1		35,657,151				
一般管理費等		式	1		6,422,849				
工事価格		式	1		42,080,000				



## 設計内訳書

工事名	亀の瀬地区維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		4,208,000				
工事費計		式	1		46,288,000				

# 内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視		時間	1	7,125	7,125		7,125
	計							7,125
	単価							7,125 円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	除草 (一般部)	ハンドガイド式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1,000	単価	47.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1,000	29.18	29,180		
	除草材小運搬		m 2	1,000	16.15	16,150		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	1,000	2.39	2,390		
	計					47,720		
	単価					47.72	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草 (一般部)	肩掛式(刈幅カッター径255mm)	単位	m2	数量	1,000	単価	86.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)	肩掛式(カッター径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m2	1,000	67.78	67,780		
	除草材小運搬		m2	1,000	16.15	16,150		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m2	1,000	2.39	2,390		
	計					86,320		
	単価					86.32	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	除草 (施設部)	人力	単位	m2	数量	1,000	単価	112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1,000	109.6	109,600		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	1,000	2.39	2,390		
計						111,990		
単価						112	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	除草 (道路・階段部)	肩掛式(刈幅カッター径255mm)	単位	m2	数量	1,000	単価	70.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッター径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1,000	67.78	67,780		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	1,000	2.39	2,390		
計						70,170		
単価						70.17	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t車 草片道運搬距離8.5km以下(DID有)	単位	t	数量	10	単価	7,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディゼール2t積吸) 梱包無し	t	10	5,700	57,000		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック 梱包無し DID区間有り 8.5km以下	t	10	2,160	21,600		
	計					78,600		
	単価					7,860	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草処分		単位	t	数量	10	単価	13,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	10	13,500	135,000		
	計					135,000		
	単価					13,500	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	無蓋	m	10	412.1	4,121		
	計					4,121		
	単価					412.1	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	側溝清掃(人力)	人力 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	有蓋 コンクリート蓋	m	10	999.5	9,995		
	計					9,995		
	単価					999.5	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	樹清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価	
					10			844.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	10	844.4	8,444		
計						8,444		
単価						844.4	円/箇所	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	樹清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価	
					10			1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	10	1,478	14,780		
計						14,780		
単価						1,478	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 片道運搬距離4.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	3,158
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m3	10	3,158	31,580		
	計					31,580		
	単価					3,158	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 片道運搬距離1.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	6,599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物無し 1.0km以下 持込 全ての費用	m3	10	6,599	65,990		
	計					65,990		
	単価					6,599	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量		単価	
					10			7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	7,000	70,000		
計						70,000		
単価						7,000	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	普通作業員		単位	人	数量		単価	
					10			19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19,000	190,000		
計						190,000		
単価						19,000	円/人	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量		単価	
					10			4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			時間	10	4,021	40,210		
	計					40,210		
	単価					4,021	円/時間	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	高所作業車	12m級	単位	日	数量		単価	
					10			10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m						
			日	10	10,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					10,000	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	チェーンソー	鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量		単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	10	1,470	14,700		
計						14,700		
単価						1,470	円/日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	草刈機	肩掛式 カッタ径255mm	単位	日	数量		単価	263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	10	263	2,630		
計						2,630		
単価						263	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	伐木伐竹運搬	竹 片道運搬距離23.0km以下(DID有)	単位	t	数量	10	単価	4,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木伐竹運搬(竹)	人力積込み DID有り 23.0km以下	t	10	4,567	45,670		
	計					45,670		
	単価					4,567	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離23.0km以下(DID有)	単位	t	数量	10	単価	4,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木伐竹運搬(枝葉)	人力積込み DID有り 23.0km以下	t	10	4,699	46,990		
	計					46,990		
	単価					4,699	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費	竹	単位	t	数量		単価	
					10			25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
					10			11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	11,250	112,500		
計						112,500		
単価						11,250	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	344.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	344.6	3,446		
計						3,446		
単価						344.6	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	10	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1,512	15,120		
計						15,120		
単価						1,512	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	10	単価	27,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	10	27,270	272,700		
計						272,700		
単価						27,270	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離14.5km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	7,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	10	7,814	78,140		
計						78,140		
単価						7,814	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					10			3,055
処分費 (m3)								
			m3	10	3,055	30,550		
	計					30,550		
	単価					3,055	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					10			21,500
特殊作業員								
			人	10	21,500	215,000		
	計					215,000		
	単価					21,500	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	普通作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	10	19,000	190,000		
	計					190,000		
	単価					19,000	円/人	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	特殊運転手		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	10	21,300	213,000		
	計					213,000		
	単価					21,300	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	一般運転手		単位	人	数量		単価	
					10			17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	10	17,900	179,000		
計						179,000		
単価						17,900	円/人	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量		単価	
					10			4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	10	4,021	40,210		
計						40,210		
単価						4,021	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量	10	単価	4,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	10	4,796	47,960		
計						47,960		
単価						4,796	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ	0.28m3級	単位	時間	数量	10	単価	5,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	10	5,561	55,610		
計						55,610		
単価						5,561	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パッカー車	4.0m3級	単位	時間	数量	10	単価	5,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4.0m3	時間	10	5,908	59,080		
計						59,080		
単価						5,908	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	発動発電機	2.0kVA	単位	日	数量	10	単価	1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2kVA	日	10	1,597	15,970		
計						15,970		
単価						1,597	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	発動発電機	25kVA	単位	日	数量	10	単価	6,111
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 20/25kVA		日	10	6,111	61,110	
計							61,110	
単価							6,111	円/日

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	植生シート	肥料袋無し 一重シート	単位	m2	数量	10	単価	285
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植生シート		肥料袋無し		m2	10	285	2,850	
計							2,850	
単価							285	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	単管	φ 48.6 L=1.5m	単位	本	数量	10	単価	585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管		φ 48.6 L=1.5m	本	10	585	5,850		
計						5,850		
単価						585	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	単管	φ 48.6 L=2.0m	単位	本	数量	10	単価	775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管		φ 48.6 L=2.0m	本	10	775	7,750		
計						7,750		
単価						775	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	単管クランプ	直交 φ48.6用	単位	個	数量	10	単価	170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管クランプ		直交 φ48.6用	個	10	170	1,700		
計						1,700		
単価						170	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	単管ジョイント	φ48.6用	単位	個	数量	10	単価	165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ジョイント		φ48.6用	個	10	165	1,650		
計						1,650		
単価						165	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
緊急巡視						8		7,125
普通作業員		人	3	19,000		57,000		
計						57,000		
単価						7,125	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	摘要
除草材小運搬						1,000		16.15
普通作業員		人	0.85	19,000		16,150		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						16,150		
単価						16.15	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込・荷卸	ダンフトラック(オンロードタイプ 2t積吸) 梱包無し	単位	t	数量	10	単価	5,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	19,000	57,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					57,000		
単価					5,700	円／t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)	ダンプトラック 梱包無し DID区間有り 8.5km以下	単位	t	数量	10	単価 2,160
運転手 (一般)		人	0.77	17,900	13,783	
軽油	1. 2号	L	16.5	119	1,963	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	5.5	1,000	5,500	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	5.5	63	346	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					21,600	
単価					2,160	円 / t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草	t	100	13,500	1,350,000		
計						1,350,000		
単価						13,500	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物	m <sup>3</sup>	100	7,000	700,000		
計						700,000		
単価						7,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,021
運転手 (一般)		人	0.14	17,900		2,506	
軽油	1. 2号	L	3.8	119		452	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	63		63	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,021	
単価						4,021	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日			1	1,470
ガソリン	レギュラー	L	3.6	136	489	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,470	
単価					1,470	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木伐竹運搬(竹)	人力積込み DID有り 23.0km以下	単位	t	数量	10	単価 4,567
運転手 (一般)		人	1.5	17,900	26,850	
軽油	1. 2号	L	42	119	4,998	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	13	1,000	13,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	13	63	819	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					45,670	
単価					4,567	円 / t



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木伐竹運搬(枝葉)	人力積込み DID有り 23.0km以下	単位	t	数量	10	単価 4,699
運転手 (一般)		人	1.95	17,900	34,905	
軽油	1. 2号	L	26.33	119	3,133	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	8.42	1,000	8,420	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	8.42	63	530	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					46,990	
単価					4,699	円 / t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		竹		t	100	25,000	2,500,000	
計							2,500,000	
単価							25,000	円/t

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	11,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉		t	100	11,250	1,125,000	
計							1,125,000	
単価							11,250	円/t

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27,265		27,265	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						27,270	
	単価						27,270	円/m 3

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3,055		305,500	
	計						305,500	
	単価						3,055	円/m 3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	4,796
運転手 (一般)		人	0.14	17,900		2,506	
軽油	1. 2号	L	5.8	119		690	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	90		90	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,796	
単価						4,796	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	5,561
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.14	21,300	2,982		
軽油		1. 2号	L	6.3	119	749		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,561		
単価						5,561	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3					1	5,908
運転手 (一般)		人	0.14	17,900		2,506	
軽油	1. 2号	L	5.9	119		702	
パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	時間	1	2,700		2,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,908	
単価						5,908	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA					1		1,597
ガソリン	レギュラー	L	9.6	136		1,305		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1		292	292		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						1,597		
単価						1,597	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 20/25kVA	単位	日	数量	1	単価	6,111
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	26.4	119	3,141			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 20/25kVA	日	1	2,970	2,970			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,111			
単価					6,111	円/日		